
 1 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
 
Název organizace    Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440,  
 příspěvková organizace  
se sídlem           Komenského náměstí 440, 767 01 Kroměříž       
IČ    70879940    
zastoupená      Mgr. Milanem Budínem                               

                       
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

 
 Podnikatel/jméno            Ing. Jan Romaněnko - Poskytování služeb v oblasti BOZP 
 se sídlem                                   Jízdárna 369, 783 75 Dub nad Moravou  
 IČ                                           60943301 
 DIČ     CZ 6301010452 
 zastoupená                                Ing. Janem Romaněnkem   
 
 jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 

  
takto: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele odborné práce a poradenskou pomoc v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s příslušnými právními předpisy, a to řádně, včas 
a v dohodnuté kvalitě a objednatel se zavazuje takto prováděné dílo převzít a zaplatit za jeho 
zhotovení cenu podle čl. III této smlouvy. 
 
 

II. 
Popis díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v rozsahu dohodnutém v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy, v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnými právními předpisy, 
a to v rámci všech pracovišť objednatele. 

2. Objednatel před podpisem této smlouvy seznámil zhotovitele se skutečnostmi potřebnými 
ke zhotovení díla. Dále zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s veškerými skutečnostmi 
spojenými se zhotovením díla a tyto informace poskytnuté objednavatelem považuje za 
dostatečné k provedení díla. 

3. V souvislosti s aktuálními potřebami a úkoly objednatele mohou být nad rámec této smlouvy 
dohodnuty i další úkoly. 
 

 
III. 

Cenové ujednání 
 
Cena díla popsaného v čl. II byla dohodnuta mezi smluvními stranami na 15.000,- Kč (slovy: 
patnáct tisíc korun českých) ročně. Tato cena bude navýšena o DPH. 



 2 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet 

zhotovitele. Dnem úhrady je den připsání platby na účet zhotovitele. Za každý den prodlení si 
smluvní strany sjednávají penále ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

2. Obě strany se dohodly, že platba za provedené dílo bude provedena jednorázově oproti 
zhotovitelem vystavenému daňovému dokladu opatřenému veškerými zákonem požadovanými 
náležitostmi. 

 
 

V. 
Doba plnění 

 
Smluvní strany se dohodly na době platnosti této smlouvy, a to na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou tři měsíce. V této lhůtě je zhotovitel povinen dílo řádné dokončit a objednateli odevzdat.  
 
 

VI. 
Odpovědnost za vady 

 
Smluvní strany se dohodly na tom, že pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení 
příslušných §§ zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen na vlastní 
náklady odstranit vady a nedodělky díla, a to neprodleně poté, co se o nich dozvěděl.  
 
 

VII. 
Závazky objednatele a zhotovitele 

 
1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. 
2. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dodržovat veškeré platné předpisy, stejně jako 

respektovat případná rozhodnutí orgánů státní správy týkající se zhotovovaného díla.  
3. Zhotovitel je povinen konat práci zodpovědně, neodpovídá však za odstraňování zjištěných 

nedostatků, a tudíž ani za případnou škodu, která z tohoto důvodu organizaci vznikne. Při 
porušení svých povinností odpovídá za škodu v rozsahu dle čl. VI. této smlouvy. 

4. Objednatel pro účel plnění této smlouvy umožní zhotoviteli vstup do všech svých provozních 
objektů a budov, poskytne úplné a pravdivé informace včetně stávající agendy, potřebné 
k řádnému výkonu sjednaných prací a pomoci. K řádnému výkonu funkce poskytne na dobu 
nezbytně nutnou přiměřený kancelářský prostor nutný k výkonu administrativních prací pro 
zhotovitele a zajistí uložení dokumentace BOZP v uzamykatelné kanceláři. 

5. Dne 27. 04. 2016 bylo přijato nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jež se použilo 
(tedy bylo účinné) ode dne 25. 05. 2018 (dále jen „GDPR"). Nakládání s osobními daty je 
uvedeno v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 
 

VIII. 
Změny smlouvy, odstoupení 

 
1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení rozsahu díla nebo k jeho 
rozšíření nad rámec této smlouvy, popřípadě změny termínu pro dokončení díla.  

2.  Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však 
v případech, kdy: 



 3 

- zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po výzvě v přiměřené 
lhůtě stanovené objednavatelem, 
- na zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené vyrovnání. 

3.  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, 
jestliže objednatel nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činností podle této 
smlouvy a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu zhotovitelem. 

4.  V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a 
případnou náhradu vzniklé škody. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  
2.  Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají 

podpisem této smlouvy platnosti. 
3.  Oprávněným pracovníkem objednatele při spolupráci s pracovníkem zhotovitele k přebírání 

konečné práce je pan Mgr. Milan Budín, oprávněným pracovníkem zhotovitele je Ing. Jan 
Romaněnko nebo Marta Romaněnková. 

4.  Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 
jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu 
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

5.  V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 
nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 
touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za 
škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým 
důsledkem některé z příčin uvedených níže. 
Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání, 
pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i 
nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a 
povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina. 

6.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 
platným právním řádem ČR. 

7.  Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
8.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 

svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Kroměříži dne 3. října 2023                                
            
            
         

 

 

 

_____________________                                                                      _____________________ 
          objednatel                  zhotovitel  



 4 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

Zhotovitel se zavazuje vykonávat tyto činnosti: 
 

1) Vypracování nových, popřípadě aktualizace starých bezpečnostních pravidel, směrnic a 
pokynů v souladu se vzniklými novelizacemi právních předpisů. 

2) Provedení periodického školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců. 
3) Vyhledání a vyhodnocení rizik, opatření k odstranění rizik a k omezení jejich působení na 

zaměstnance a k vhodné organizaci bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci a 
žáků při vzdělávání.  

4) Řešení operativních úkolů po telefonické výzvě či předchozí domluvě. 
5) Metodické řízení a konzultační činnost pro vedoucí zaměstnance. 
6) Příprava a realizace roční prověrky BOZP. 
 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

Nakládání s osobními daty 
 
Zhotovitel se zavazuje k dosažení souladu s GDPR, a to především aktivním plněním: 

a) přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření s přihlédnutím 
ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a 
účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů, 

b) nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele, s výjimkou Marty Romaněnkové, která je uvedena ve smlouvě jako 
oprávněný pracovník zhotovitele, 

c) zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy, výjimkou jsou pouze případy, 
kdy jsou určité povinnosti uloženy přímo právním předpisem, 

d) zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u zhotovitele byly zavázány 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, 

e) zajistit, že zhotovitel bude objednateli bez zbytečného odkladu nápomocen při 
plnění povinností objednatele, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv 
subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů 
objednateli, 

f) po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že 
všechny osobní údaje vymaže nebo je vrátí objednateli a vymaže existující kopie 
apod.,  

g) poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené objednateli právními předpisy, 

h) poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví objednatel, 
součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností objednatele spojených s 
ochranou osobních údajů, jejich zpracováním,  

i) poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy. 

 


